
会 員 各 位  様 

令和４年６月１７日 

  

 事業育成部会長  南 智一  

事業育成部副会長 香椎 直樹 

知識向上セミナー（インボイス制度）開催のご案内 

・インボイス制度（適格請求書保存方式） 

・iDeCo（イデコ）私的年金制度・NISA とは・ふるさと納税とは 

 

小暑の候 貴社ますますご活躍のことと心よりお慶び申し上げます。 

平素は格別のご厚情を賜り厚く御礼申し上げます。さて、堺リサイクル事業協同組合

では、組合員の方々にインボイス制度（適格請求書保存方式）・iDeCo・NISA・ふるさ

と納税の登録申請書手続きや具体的な内容を理解頂くための取り組みと致しまして、下

記の通り、知識向上セミナーを開催させて頂きます。奮ってご参加くださいますようご

案内申し上げます。 

記 

 

 

 

 

 

 

 

本研修会は ミーティングを使用して開催いたします。 

 

本研修会は ミーティングを使用して開催いたします。 

参加お申し込みのお手続きに関しましては次ページをご覧ください。

♦日 時 令和４年７月２１日（木）午後 7 時～８時半 

♦基地局   堺リサイクル事業協同組合事務局 

♦対 象 組合員代表者及び代表に準ずる方、実務担当者（複数名可） 

♦講 師 八文字会計事務所 北園 隆一氏（予定） 

【講師プロフィール】 

八文字会計事務所    

 北園
きたぞの

 隆 一
りゅういち

  ５０歳（昭和４６年生） 

出身地：福岡県 

家 族：妻・長女 

趣 味：ゴルフ・DIY 

略 歴：平成９年 大学卒業後、八文字会計事務所入所（現在に至る） 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

① QR コード読み込みでエントリー出欠 

 

 

 

 

 

 

② FAX：072-224-3773 までご記入の上 FAX返信 

FAXアンケート記入用紙（この用紙を返信ください） 

7 月 21 日（木） 

インボイスセミナーに 
□ 参加 ・ □ 不参加 

会社名（団体名）  

メールアドレス（代表）  

参加人数    名 

① 名前（フリガナ） 
参加者メールアドレス 

（          ） 

       ＠            

② 名前（フリガナ） 

参加者メールアドレス 

（          ） 

       ＠            

③ 名前（フリガナ） 

参加者メールアドレス 

（          ） 

       ＠            

④ 名前（フリガナ） 

参加者メールアドレス 

（          ） 

       ＠            

⑤ 名前（フリガナ） 

参加者メールアドレス 

（          ） 

       ＠            

 

左の QRコードを読み取り 

・会社名  

・メールアドレス 

・ご連絡先電話番号 

を入力ください。 

PCは以下の URLから 

エントリー下さい。 

https://form.os7.biz/f/280caf4

9/ 

 

締切 令和４年７月１４日（木）PM１７：００  
 

１⃣ 参加お申込み方法  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

組合事務局から登録メールに招待URLが送られてくるので 
クリックしてご準備ください。当日までに説明メールを送ります。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

（このような内容の招待メールが届きます） 
 
 
 

※なお、ご不明な点などございましたら、下記までお問い合わせください。 

担当 南 智一 ０９０－３２７７-７８８５ 

事務局 ０７２－２２４－４５５５ 

２⃣ お申込後 → 登録完了まで 
 

3⃣ 当日のミーティングに参加 
 

お申し込みの手続き完了後、堺リサイクル
事業協同組合事務局より登録完了のメール
をお送りいたします。 
お申込みから数日経過しても完了メールが
届かない場合は、お電話にてお問い合わせ
ください。 
また、ご登録いただきましたメールアドレ
スに、 ミーティングのご利用方法
や、当日のミーティングルームURLなどを
お送りいたしますので、正確にご記入くだ
さい。 
 
 



 
 
 
 
 
 

記 

件名 令和４年７月研修会 

本文 ①会社名及び代表メールアドレス 

  ②参加者氏名及びメールアドレス 

  ③参加者合計人数 

  例） 

  会社名 ○△環境(株) info@example.com 

参加者 山田太郎 yamada@example.com 

鈴木一郎 suzuki@example.com 

佐藤花子 sato@example.com 

 

 

 

なお、ご不明な点などございましたら、下記までお問い合わせください。 

担当 南 智一 ０９０－３２７７-７８８５ 

締切 令和４年７月１４日（木）PM１７：００  


